Caspar Mauritius

**Programma Quo Rector Universitatis Rostochiensis Casparus Mauritius, SS.
Theol. D. P. P. & Superint. Ad Exequias, Quae Matronae Primariae Christinae
Cothmanniae, Viri ... Dn. Petri Wasmundt, I.U.D. ... Relicta Viduae Hodie hora
prima in templo Mariano parabuntnr, Omnes omnium ordinum Cives Academicos
sedulo & officiose invitat**

Rostochii: Kilius, 1656

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn77743539X>

Druck Freier  Zugang

Mauritius, C.,
in C. Cothmann,
uxor. P. Wasmundt.

R. 1656.

39

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn77743539X/phys_0003](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn77743539X/phys_0003)

DFG

Universitäts
Bibliothek
Rostock

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/pnn77743539X/phys_0004](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/pnn77743539X/phys_0004)

DFG

PROGRAMMA
Quo
RECTOR UNIVERSITATIS
ROSTOCHIENSIS
CASPARUS MAVRITIUS,
ss. Theol. D. P. P. & Superint.
Ad Exequias,
Quæ
Matronæ Primaria
**CHRISTINÆ COTH-
MANNIÆ,**

viri Amplissimi, Consultissimi & Excellentissimi
DN. PETRI WASMVNDT, J. U. D.
& P. P. atq; Illustriss. Ducis Mecklenburgici

Consiliarii

p: m.

Relictæ Vidua

Hodie hora prima in templo Mariano
parabuntur,

Omnes omnium ordinum Cives Academi-
cos sedulo & officiosè invitat.

46 (o) 90

ROSTOCHII, Typis Heredum NICOLAI KILII
Acad. Typogr. Anno 1656.

39.

55

Vita nostra, Apostolo teste, abscondita est cum Christo in DEO. Postquam autem Christus, vita nostra manifestus factus fuerit, tunc nos cum eo pateficius gloriosus. Vita piorum in hoc seculo similis est vita Jesuli nostri, qui cum Filius Dei esset, humilis servi assumit formam & crucem execrabilem gestavit. De humilitate praesentia testantur tempora. Adorant Magi lactentem puerum in tugurio vili, in vilibus pannis. Hoc miratus Bernhardus Magos sic alloquitur : Ergone Deus est iste? Deus quidem in templo sancto suo, in celo sedes ejus, & voceum queritis in vilis stabulo & in matris gremio? Ubi aula regia? ubi thronus? ubi curia regalis frequentia? Nunquid aula est stabulum? thronus praesepium? curia frequentia Joseph & Maria? Quomodo ita insipientes facti sunt viri sapientes ut adorent parvulum despicabilem tam sua etate quam paupertate suorum? Non ne timendum erat, fratres, ne scandalizarentur viri isti & illusos se crederent cum tanta indigna viderent? Are-gia civitate, ubi regem querendum conjectabant, ad Bethlehem villam parvulum diriguntur. Ingregiuntur stabulum, inveniunt involutum pannis infantulum. Non illis sorbet stabulum, non pannis offenduntur, non scandalizantur lactantis infantia, procidunt, & venerantur Regem, adorant ut Deum, sed profecto qui illos adduxit, ipse & instruxit: & qui per stellam foris admonuit, ipse & in occulto cordis edocuit. Habetis apparitionem Christi, sed humilem, quam excipiet apparitus, sed „illustris & maximè

maxime splendida. Interim vivit in nobis Christus
& vita nostra abscondita est cum Christo in Deo. Hic
verbis tantum non clamat Apostolus (Gregorii Nysseni
haec sunt verba) nullam in se affectionem humanam vi-
vere, non fastum, non timiditatem, non voluptatem, non
dolorem, non iram, non metum, non audaciam, non inju-
riarum memoriam, non invidiam, non vindicta, avari-
tia, honoris aut gloria cupidinem; sed his omnibus abra-
sis, solus Christus nobis supereft, qui nihil est horum, qui est
ipsa sanctificatio. Et puritas, et immortalitas, et lumen et
veritas, qui pascitur inter lilia in splendoribus sanctorum.
O terq; quaterque beatum, qui satanæ vivere desiit, &
summo studio virtute Sancti Spiritus in id enititur, ut
in ipso vivat Christus! Quanquam enim mundus non
videat splendorem gratiarum, quem possident Deo de-
ditæ animæ, & divitias gloriae, quas expectant, futu-
rum tamen est, ut cum Christus piorum vita mani-
festus factus fuerit, tunc & ipsi cum eo patefiant glo-
riosi. In secundo adventu apparitus est Christus et Uni-
versis se offeret Deus cum gloria et angelorum comita-
tu adventans, tunc demum et ipsi patebitis. Illum igit-
tur querite, non praesentem hunc diem. In eo esse qui vi-
tam omni studio admirari, tunc enim vestra, qua vera
est vita, palam fiet. Præsens namque vita mors est, quia ef-
fluxus refluxusque constat corruptione. Nolite in hoc seculo vel
gloriam vel honorem efflagitare cum in caelo nostra omnis
sit futura gloria. Latet enim et margarita quamdiu
cochlea occultatur, illa refracta proprium virtutis emittit
fulgorem. Et nos item quamdiu corruptibili hoc corpo-

est immorandum, debemus ut latitantes nihil gloria qua-
rere. At ubi corruptile hoc dissolvetur, tunc Gloria ipsa,
si pro rebus gestis digni hac fuerimus, consequetur. Hæc
graviter ex Chrysostomo ad locum Paulinum com-
mentatur Theophylactus. Sed & Augustini pia in
hunc locum meditatio digna, quæ hie legentium oculis &
animitis subjiciatur atq; insigatur. Hiems tem-
pore, inquit, etiam viridis arbor arida similis est: venit
astas, & viva radix folia producit & impletur fructibus.
Sic hiems nostra Christi occultatio est, astas nostra Christi
revelatio: mortui enim estis & vita vestra abscondita est
cum Christo in Deo. Certè mortui sed mortui specie, vivi
radice. Attende autem venturum tempus astatis, quo-
modo sequatur & dicat: cum autem Christus apparuerit
vita vestra, tunc & vos apparebitis cum ipso in gloria. Ad
hanc beatæ immortalitatis gloriam erecta est Matro-
na primaria CHRISTINA COTHMANNIA, cui ho-
die exeqviæ funebres parantur. Orcū suum p. d. traxit
ex celebri Westphaliæ civitate Lemgovia, Patre nata
Viro Amplissimo Dn. DIETERICO COTHMAN-
NO, Reip. Lemgoiensis Consule optimè merito,
cujus Majores Patria & Consulari dignitate à tre-
centis annis floruerunt: Matre AGNETA von der
Lippen/ Dn. BERNHARDI von der Lippen, Illustris
Comitis Lipp. Cancellarii gravissimi Filia. Post obi-
tum dilecti Patris Frater ejus maximus natu Vir Ma-
gnificus Nobilissimus & Excellentissimus Dn. ER-
NESTUS COTHMANNUS, Jctus, Academiæ
hujus Professor Inclitus & Illustriss. ac Celsiss. Ducis
Mega-